
A.
VEDOUCÍ PROJEKTANT ING.KOTLÁN

Pod P íkopem 6, 586 01 Jihlava
tel. 567 310 106
      567 320 345

 ZODP. PROJEKTANT ING.KOTLÁN
 VYPRACOVAL

 KONTROLOVAL ING.SEDLÁK
OBJEDNATEL, INVESTOR: Ministerstvo zem lství R, PÚ Pelh imov
AKCE:

Rekonstrukce HPC2 v k.ú. Út chovice

pod Strážišt m, okres Pelh imov

DATUM:   10/2007
STUPE :   DSP
ZAK. .:     27125
PARÉ .

OBSAH

PR VODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA



2

PR VODNÍ ZPRÁVA

IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby: Rekonstrukce HPC2 v k.ú. Út chovice pod

Strážišt m, okres Pelh imov

Místo stavby:                   k.ú. Út chovice pod Strážišt m, okres Pelh imov

Druh stavby :                   rekonstrukce

Investor:                          Ministerstvo zem lství R

Pozemkový ú ad Pelh imov

U Stínadel 1317, 393 01 Pelh imov

Projektant: PROfi Jihlava spol.s r.o.

Pod P íkopem 6

586 01 Jihlava

O  18198228

Stupe  dokumentace :      Dokumentace ke stavebnímu povolení

ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Území stavby resp. staveništ  se nachází na katastru obce Út chovice pod
Strážišt m. Stávající komunikace je nezpevn ná, navazuje na silnici III.t ., která
prochází obcí a vede jihovýchodním sm rem k objektu bývalého mlýna.
Komunikace slouží pro p íjezd k této nemovitosti a pro obsluhu zem lských
pozemk  v této lokalit .

Vzhledem k malé ší ce vozovky a dopravní zát ži dochází k rozjížd ní krajnic a
jejich poklesu, nezpevn ná ást komunikace krom toho vykazuje podéln  vyjeté
koleje od zem lských mechanizm .

Stavbou dojde k dot ení následujících pozemk :

k.ú. Út chovice pod Strážišt m, parc. ísla– 1173, 1083, 1162, 1131

ÚDAJE O PROVEDENÝCH PR ZKUMECH, NAPOJENÍ NA
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

V míst  stavby nebyl proveden žádný pr zkum, pouze prohlídka staveništ .
Za átek trasy komunikace je napojen na stávající silnici III.t . v intravilánu obce
Út chovice, navržená rekonstrukce kon í na hranici katastru Út chovice pod



3

Strážišt m napojením na stávající ú elovou komunikaci, která pokra uje až do
obce Lesná.

VÝCHOZÍ PODKLADY

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace byl zám r investora
realizovat zpevn nou ú elovou komunikaci pro p íjezd  k zem lsky užívaným
pozemk m.  Rozší it vozovku komunikace, p emž limitujícím parametrem je
hranice stávající parcely.

 Výchozí podklady:

 zam ení zájmového území firmou PROGEO Jihlava s.r.o.

 katastrální mapy v m ítku 1: 1000

 poch zka staveništ  a vstupní výrobní výbor

Tato dokumentace byla zpracována v rozsahu dokumentace pro odsouhlasení
v pr hu projektových p íprav a dále pro jednání dot enými orgány státní
správy, samosprávy a dot enými stranami p i vydávání pot ebných povolení
k realizaci.

Sou ástí dokumentace není do asné dopravní zna ení po dobu výstavby, toto
bude ešeno individueln  a povolení do asného zna ení bude zajiš ovat
dodavatel stavby.

LEN NÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY,

PROVOZNÍ SOUBORY

Stavba je len na na tyto stavební objekty:

- Komunikace I.

- Komunikace II.

CNÉ A ASOVÉ VAZBY STAVBY NA OKOLNÍ VÝSTAVBU

Realizace stavby bude probíhat dle finan ních možností investora a p edpokládá
se realizace stavby jako celku bez nutnosti etapizace.

EDPOKLÁDANÁ LH TA VÝSTAVBY

Lh ta výstavby bude odvislá od požadavk  a podmínek investora a jednání
s dodavatelem s nímž bude dohodnut postup prací.



4

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Charakteristika území stavby

Území stavby resp. staveništ  se nachází na katastru obce Út chovice pod
Strážišt m. Stávající komunikace je nezpevn ná a vede jihovýchodním sm rem
k objektu bývalého mlýna. Komunikace slouží pro p íjezd k této nemovitosti a pro
obsluhu zem lských pozemk  v této lokalit . Komunikaci lze s ohledem na její
ší kové uspo ádání rozd lit na dva úseky, ší ka vozovky prvního úseku, tj. od
napojení na silnici III.t . po bývalý mlýn se pohybuje od cca 4m po 2,8m. Od
objektu mlýna po konec návrhu rekonstrukce se ší ka komunikace pohybuje
v rozp tí 3,0-2,4m.

Vzhledem k malé ší ce vozovky a dopravní zát ži dochází k rozjížd ní krajnic a
jejich poklesu, nezpevn ná ást komunikace vykazuje podéln  vyjeté koleje od
zem lských mechanizm . Na nevyhovující stavební stav komunikace má
samoz ejm  i zna ný vliv nedostate né odvodn ní.

Staveništ  nezasahuje do ochranných pásem dálnic, železnic, vodních tok ,
vodních nádrží. Nenachází se v ochranných pásmech vodních zdroj  ani v jiných
pásmech hygienické ochrany. Nedojde k zásadním výškovým úpravám terénu
v území.

Rozsah staveništ  je dán rozsahem navržené stavby.

2. Souhrnný p ehled nárok

Pro provád ní stavby se p edpokládá použití obvyklých technologií a materiál .
Použity budou materiály a výrobky dostupné na trhu v R. Nevyskytnou se
požadavky na dovoz za ízení, stavebních kapacit nebo licencí. Stavbu bude
schopno realizovat více dodavatelských organizací se sídlem v regionu.
Neo ekávají se zvýšené nároky na dodavatelské zajišt ní stavby - po ty
pracovník  a jejich kvalifikaci. Nedojde k likvidaci jiných za ízení, provoz  ani
výrobních kapacit. Stavbu nelze provád t podle opakované nebo typové
dokumentace. Realizace stavby si nevyžádá rozsáhlejší p ípravu území, nedojde
k zásadním úpravám terénu v území.

Nevzniknou výrobní provozy - nebude je nutné trvale zásobovat materiály,
polotovary nebo výrobky.

3. Pé e o životní prost edí

Vzhledem k obsahu a rozsahu stavby není nutné zvláš  hodnotit její dopad na
životní prost edí (dokumentace EIA). Stavba nebude zne iš ovat ovzduší, vodní
toky, lesy, nebude produkovat odpady.



5

Stavební objekty budou provedeny z b žných, k okolí chemicky i fyzikáln
neutrálních materiál  a výrobk  - bez vlivu na životní prost edí.

ípadné vybourané nebo p ebyte né stavební hmoty, su  a prefabrikáty budou
považovány za odpady a musí s nimi být nakládáno v souladu se Zákonem .
185/2001 Sb. "O odpadech". Tuto povinnost má organizace provád jící stavební
práce - t.j. dodavatel.

Stavbou nebude dot en žádný registrovaný významný krajinný prvek (VKP).

Dopad stavby na životní prost edí nelze považovat za negativní.

i stavb  bude nutné kácení náletových k ovin které se nacházejí podél
komunikace a zasahují do jejího pr jezdného profilu, kácení vzrostlé zelen  se
nep edpokládá.

4. Geodetické podklady, geologické podklady

Geodetické podklady:

Jako geodetického, mapového podkladu bylo použito polohopisné a výškopisné
zam ení staveništ  pro m . 1:500, zpracov. Progeo Jihlava s.r.o. v srpnu r.
2007. Sou adnicový systém S-JTSK, výškový systém Bpv.

Vytý ení resp. vyty ovací body jsou uvád ny v sou adnicovém systému S-JTSK.
Výšky resp. výškové údaje jsou uvád ny ve výškovém systému Bpv.

Geologické podklady :

Pro pot eby zpracování této dokumentace nebyl zpracován geologický pr zkum.

edpokládá se, že zemní výkopové práce budou provád ny ve t ídách
žitelnosti 3 (hlína pís itá, tuhá) , 4-5 (siln  zv tralá rula).

5. Organizace výstavby, za ízení staveništ

edpokládá se, že stavbu bude pro po izovatele (investora) realizovat jeden tzv.
"vyšší" nebo také "generální" dodavatel. Výb r takového dodavatele provede
po izovatel (investor) výb rovým ízením. Po izovatel navrhované stavby bude ve
smluvním vztahu pouze s tímto dodavatelem, nikoli s jeho p ípadnými
subdodavateli. Nebudou nutné dovozy dodavatelských kapacit.

Nebudou z izovány objekty za ízení staveništ  se sociálním a výrobním
za ízením i zázemím. Objekty za ízení staveništ  nebudou budovány jako trvalé
a nebudou využity jako sou ást stavby. Nebudou se z izovat objekty za ízení
staveništ  mimo p edpokládaný rozsah staveništ . O ekává se umíst ní mobilní
staveništní bu ky dodavatele na  staveništi nebo v jeho blízkosti. Za ízení
staveništ  bude majetkem dodavatele a bude z izováno v nejnutn jším rozsahu.

íjezd na staveništ  po státních silnicích, dále po místních komunikacích.
Provozem stavebních stroj  a dopravních prost edk  nesmí být zne iš ovány
místní komunikace a státní silnice.



6

Nep edpokládá se z ízení staveništní p ípojky vody. Pro výstavbu nebude z ejm
odb r staveništní vody nutný. Rozhodující objemy stavebních objekt  budou
provád ny z hotových výrobk  a prefabrikát .

Nep edpokládá se z ízení staveništní p ípojky elektr. energie NN. Pro provád ní
stavby nebude z ejm  staveništní odb r elektrické energie nutný. P ípadný odb r
elektrické energie pro pot eby stavby bude možný ze stávající sít  elektr. energie
NN v lokalit , po osazení staveništního rozvad e s elektrom rem.

i realizaci stavby bude nutný odvoz p ebyte né zeminy, p edpokládá se
dovozová vzdálenost do 5 km. P ebyte ná ornice bude využita ke zlepšení
kulturních vrstev ur ených zem lsky obhospoda ovaných pozemk , místo
skládky ur í investor,  p edpokládá se odvozová vzdálenost do 5 km.

6. Stavebn  – technické ešení

6.1 P íprava území

íprava území eší p ípravu vlastního území stavby p ed zapo etím realizace její
realizace. P ed zahájením prací bude provedena skrývka ornice a podornice
v tlouš ce 20cm na pozemcích za azených do ZPF z ploch trvalého záboru
odvozem.

Dále bude provedeno kácení náletových d evin v etn  odstran ní pa ez  z ploch
trvalého záboru.

Sou ástí p ípravy území je i realizace za ízení staveništ  v etn  napojení na
rozvody inženýrských sítí – provádí na vlastní náklady dodavatel stavby. Plochu
pro z ízení staveništ  ur í obec p ed zahájením výb rového ízení na zhotovitele
stavby.

6.2 Komunikace

6.2.1 Komunikace I.

Sm rové ešení:

Návrh sm rového ešení vychází z vedení trasy stávající komunikace. Nov
navržená komunikace vícemén  kopíruje stávající sm rové vedení trasy, p emž
upravuje n které sm rové polom ry, tak aby sm rové vedení bylo plynulejší.
Návrh sm rových úprav byl limitován základní podmínkou – vedení trasy po
stávající parcele cesty, tzn. nep ekro it její parcelní hranice.

Za átek komunikace je situován na jihovýchodním okraji obce v prostoru stávající
ižovatky silnice III.t . s nezpevn nou cestou. Od místa napojení je komunikace

vedena východním sm rem až k objektu bývalého mlýna. Pro zm nu sm rového



7

vedení byly navrženy prosté sm rové oblouky, p emž nejmenší má hodnotu R=
40m a nejv tší dosahuje hodnoty R= 1000m. Podrobné údaje o sm rovém
vedení trasy jsou doloženy v p íloze souhrnné technické zprávy.

Celková délka navržené ú elové komunikace I. je 945,32m.

Výškové ešení:

Niveleta trasy navazuje na výškový pr h stávající komunikace, její pr h je
limitován stávajícími hospodá skými sjezdy a v úseku km 0,000-0,140 výškovým
osazením p ilehlých nemovitostí. Niveleta komunikace od za átku ešeného
úseku až do km 0,771 klesá ve sklonech o rozp tí 0,35%-10,05%. Od km 0,771
podélný sklon komunikace stoupá ve sklonu 0,54% po km 0,902 za nímž pak
klesá ve sklonu 1,90%.

Zaoblení lom  podélného sklonu je navrženo parabolickými oblouky. Navržená
niveleta je zaoblena celkem t inácti výškovými oblouky, o polom rech 125m -
3370m.

Ší kové uspo ádání:

Zem lská ú elová komunikace I. je navržena v souladu s SN 73 6109
v kategorijním uspo ádání P 5,0/30

jízdní pás (vozovka)       4,00m
krajnice 2 x 0,50m
-----------------------------------------------------------
volná ší ka polní cesty       5,00m

Vzhledem ke stísn ným prostorovým možnostem, (limitující prvek – hranice
parcely) nebylo možno v sm rovém oblouku v km 0,119-0,132 o R=40m
navrhnout rozší ení jízdního pásu.

né uspo ádání:

ný sklon byl s ohledem na odvodn ní vozovky a minimalizaci záboru
pozemk  navržen jako jednostranný 2,5%.

Konstrukce vozovky:

Konstrukce vozovky byla navržena ve skladb  dle TP170 pro návrhovou úrove
porušení vozovky D2 a t ídu dopravního zatížení V.

- penetra ní makadam hrubozrnný + 2x penetra ní nát r   90mm

- št rkodr  ŠD 150mm

- št rkodr  ŠD 200mm

konstrukce vozovky celkem 440mm



8

Odvodn ní:

Odvodn ní komunikace je zajišt no jejím p ným sklonem do p ilehlého terénu
nebo p íkopu. Spodní stavba silnice je dle pot eby odvodn na podélnými
trativody DN 150, které jsou vyúst ny do silni ního p íkopu, pop . na terén.

Deš ové vody z úseku navržené komunikace od km 0,030 – 0,105 jsou svedeny
do levostranného vsakovacího p íkopu s podélným trativodem. Vzhledem
k p íznivé terénní konfiguraci a podélnému sklonu komunikace jsou deš ové vody
z celého úseku komunikace (vpravo ve sm ru stani ení) odvedeny k p irozenému
vsaku na p ilehlé pozemky, pop . zaúst ny do stávajícího pravostranného

íkopu. Od km 0,170-0,396 je navržen levostranný zpevn ný p íkop, který je
v km 0,3962 zaúst n do stávajícího trubního propustku. Tento propustek bude
vy išt n a osazen betonovými zárubními zdmi. Zpevn ný levostranný p íkop
z bet. tvárnic TBM osazených do št rkopískového lože dále pokra uje od km
0,420 až do km 0,770 kde vyús uje op t do trubního propustku. Stávající
propustek v km 0,770 je zcela nevyhovující, a proto bude rozebrán a z ízen
kompletn  nový z trub DN600. Do tohoto propustku bude vyúst n i zbývající úsek
levostranného zpevn ného p íkopu od km 0,770-0,900.

Dopravní zna ení:

V míst  napojení navrhované komunikace na stávající silnici III.t . jež prochází
obcí nejsou dodrženy rozhledové pom ry (podél sil.III.t . ve sm ru na Pacov se
nachází vzrostlé stromy a ke e), z tohoto d vodu bylo navrženo osazení svislé
dopravní zna ky P6- St j, dej p ednost v jízd .

6.2.2 Komunikace II.

Sm rové ešení:

Návrh sm rového ešení vychází z vedení trasy stávající komunikace. Nov
navržená komunikace vícemén  kopíruje stávající sm rové vedení trasy, p emž
upravuje n které sm rové polom ry, tak aby sm rové vedení bylo plynulejší.
Návrh sm rových úprav byl limitován základní podmínkou – vedení trasy po
stávající parcele cesty, tzn. nep ekro it její parcelní hranice.

Za átek komunikace II. navazuje na komunikaci I. ve stani ení 0,935km a
sm uje jižn  po hrázi rybníka a dále pak v trase stávající nezpevn né polní cesty
až na hranici katastru Út chovice. Pro zm nu sm rového vedení bylo navrženo
celkem osm prostých sm rových oblouk , p emž nejmenší má hodnotu R= 45m
a nejv tší dosahuje hodnoty R= 300m. Podrobné údaje o sm rovém vedení trasy
jsou doloženy v p íloze souhrnné technické zprávy.

Celková délka navržené ú elové komunikace II. je 375,11m.



9

Výškové ešení:

Niveleta trasy navazuje na výškový pr h komunikace I. a vícemén  kopíruje
stávající výškové vedení stávající cesty. Její pr h na za átku trasy je limituje

ilehlá nemovitost – objekt bývalého mlýna, dále pak hráz rybníka a výškové
osazení stávajících hospodá ských sjezd . Niveleta komunikace od místa
napojení na komunikaci I. klesá, nejprve ve sklonu 10,08% poté ve sklonu 0,98%
a od km 0,203 ve sklonu 2,99% až do konce trasy komunikace II.

Zaoblení lom  podélného sklonu je navrženo parabolickými oblouky. Navržená
niveleta je zaoblena celkem t emi výškovými oblouky, o polom rech 100m, 600m
a 1000m.

Ší kové uspo ádání:

Zem lská ú elová komunikace II. je navržena v souladu s SN 73 6109
v kategorijním uspo ádání P 4,0/30

jízdní pás (vozovka)       3,00m
krajnice 2 x 0,50m
-----------------------------------------------------------
volná ší ka polní cesty       4,00m

Vzhledem ke stísn ným prostorovým možnostem na hrázi rybníka je v úseku km
0,050-0,070 zúžena vozovka na 2,5m, p emž se p edpokládá, že hospodá ský
sjezd v km 0,078 bude sou asn  sloužit jako výhybna. Naopak vzhledem
k p íznivým prostorovým možnostem ve sm rovém oblouku o polom ru R=45 a
R=90m bylo možno navrhnout v souladu s SN rozší ení vozovky.

né uspo ádání:

ný sklon byl s ohledem na odvodn ní vozovky a minimalizaci záboru
pozemk  navržen jako jednostranný 2,5%.

Konstrukce vozovky:

Konstrukce vozovky byla navržena ve skladb  dle TP170 pro návrhovou úrove
porušení vozovky D2 a t ídu dopravního zatížení V.

- penetra ní makadam hrubozrnný + 2x penetra ní nát r   90mm

- št rkodr  ŠD 150mm

- št rkodr  ŠD 200mm

konstrukce vozovky celkem 440mm



10

Odvodn ní:

Odvodn ní komunikace je zajišt no jejím p ným sklonem do p ilehlého terénu
nebo p íkopu. Spodní stavba silnice je dle pot eby odvodn na podélnými
trativody DN 150, které jsou vyúst ny do silni ního p íkopu, pop . na terén.

Vzhledem k p íznivé terénní konfiguraci a podélnému sklonu komunikace jsou
povrchové deš ové vody z úseku v km 0,000-0,080 odvedeny k p irozenému
vsaku na p ilehlé pozemky. Od km 0,080 je navržen pravostranný zpevn ný rigol
z tvárnic TBM osazených do betonového lože. Vzhledem k omezeným
prostorovým možnostem je tento odvod ovací rigol navržen v nezpevn né
krajnici (viz vzorový p ný ez). Navržený rigol bude zaúst n do stávajícího
trubního propustku v km 0,287. Tento propustek je po stavební stránce již
nevyhovující, a proto bude rozebrán a z ízen kompletn  nový z trub DN600.

6.3. Zemní práce

ed zahájením zemních prací bude provedeno po vytý ení všech inženýrských
sítí sejmutí ornice z pozemk  za azených do ZPF v p edpokládané tlouš ce
200mm. Tato bude uložena na deponii v rámci staveništ  a použita po dokon ení
stavby k ohumusování svah  násyp  a zá ez  v mocnosti 100mm. P ebyte ná
ornice bude odvezena na ur ené místo pro zlepšení kvality ur ených pozemk
nebo použita pro rekultiva ní práce.

Pro pot eby zpracování této dokumentace nebyl zpracován geologický pr zkum.
edpokládá se, že zemní výkopové práce budou provád ny ve t ídách
žitelnosti 3 (hlína pís itá, tuhá) , 4-5 (siln  zv tralá rula).

i realiza ních pracích nesmí dojít ke zne išt ní podzemních a povrchových vod
závadnými látkami ve smyslu §39 zákona .254/2001 Sb. (o vodách a jeho
zm n), zejména ropnými látkami ze stavebních a dopravních prost edk .

7. Záv r

i provád ní všech prací je nutno dbát zvýšené pé e o bezpe nost a ochranu
zdraví p i práci podle platných p edpis , platné SN, TP, Vyhlášky a na ízení,

ed zahájením prací je t eba vytý it podzemní sít  správci t chto sítí a dodržovat
podmínky správc  dot ených IS.

K vyty ení sítí nelze použít kót odm ených z projektové dokumentace!

Vypracoval: Ing. Bohumil Kotlán


